2

Договор купли-продажи имущества
ПАО «Мотовилихинские заводы»

г. Москва

                                                            «___» ________ 2024 г.
ПАО Специального машиностроения и металлургии «Мотовилихинские заводы» (ИНН    5906009273, ОГРН 1025901364708, адрес: 614014, Пермский край, г. Пермь ул. 1905 года, д. 35, стр. 245, далее по тексту – «Должник», ПАО «Мотовилихинские заводы»), в лице конкурсного управляющего Берсенева Андрея Александровича, действующего на основании Определения Арбитражного суда Пермского края по делу № А50-16153/2017 от 07.09.2020, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и

___________________________________, именуемое далее - «Покупатель», с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.
Настоящий договор заключен по результатам торгов, проведенных «___» __________ 2024 г. организатором торгов – конкурсным управляющим ПАО «Мотовилихинские заводы» Берсеневым Андреем Александровичем.

2.
Сообщение о проведении торгов по продаже имущества опубликовано в газете «Коммерсантъ» № _____ от «__»______________2024 г.

3. Протокол № ____ о результатах проведения торгов по продаже имущества, принадлежащего ПАО «Мотовилихинские заводы» от «____»____________ 2024 г.

4.
Имущество, являющееся предметом настоящего Договора, входит в состав
Лота № 1, приобретенного Покупателем на торгах в соответствии с Протоколом о результатах проведения открытых торгов по Лоту № 1 (протокол № ______ от _________ 2024 года).

5.
В соответствии с настоящим Договором Продавец обязуется передать в собственность Покупателя следующее имущество:

-

-
-
6. Покупатель обязуется принять имущество и уплатить за него договорную стоимость в сроки и в порядке, определенные настоящим Договором и действующим законодательством Российской Федерации, а также нести все расходы, связанные с регистрацией перехода права собственности.
7. Совокупная стоимость имущества, указанного в п. 5 настоящего Договора составляет ________________ (____________________________) рублей (далее – Цена).
8. Указанная в пункте 7 настоящего Договора Цена имущества является окончательной и не подлежит изменению.
9. Покупатель обязуется в течение 30 дней с момента заключения настоящего Договора уплатить Продавцу Цену, определенную в п. 7 Договора, за вычетом суммы задатка в размере ___________, внесенного на специальный расчетный счет Должника в соответствии с Договором о задатке от __________2024 г., платежным поручением № _____ от «___» __________2024 г.

10. Оплата производится Покупателем путем единовременного перечисления денежных средств в размере, определенном в соответствии с п. 7 и п. 9 настоящего Договора, на расчетный счет Продавца.
11. Обязательство Покупателя по оплате имущества считается исполненным с момента зачисления денежных средств на счет Продавца.
12. Право собственности на недвижимое имущество, являющееся предметом настоящего Договора, возникает у Покупателя с момента государственной регистрации перехода права собственности на имущество в регистрирующем органе по месту нахождения имущества.
Право собственности на движимое имущество, являющееся предметом настоящего Договора, возникает у Покупателей с даты подписания акта приемки-передачи.

13. Продавец в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с момента полной оплаты Цены Договора обязуется предоставить в Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и картографии документы, необходимые для государственной регистрации перехода к Покупателю права собственности на недвижимое имущество.

14. Покупатель обязуется оплатить все необходимые государственные пошлины за государственную регистрацию перехода к Покупателю прав, предусмотренных настоящим Договором и представить в Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и картографии документы, необходимые для государственной регистрации перехода к Покупателю права собственности на недвижимое имущество.

15. За невыполнение или ненадлежащее выполнение Сторонами своих обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
16. В случае, если Покупатель не исполнит обязательство по оплате имущества в срок, указанный в п. 9 настоящего Договора, Продавец отказывается от исполнения обязательств по настоящему договору в одностороннем порядке без обращения в суд. При этом задаток, перечисленный Покупателем, Продавцом не возвращается.

Уведомление о расторжении договора в одностороннем порядке направляется Покупателю заказным письмом и/или телеграммой по адресу, указанному в заявке (настоящем Договоре) и считается надлежащим независимо от факта вручения при наличии почтовых документов, подтверждающих направление Уведомления по указанному адресу, а также почтовых документов о вручении либо невручении Уведомления адресату. Договор считается расторгнутым с даты получения покупателем Уведомления о расторжении договора в одностороннем порядке, а в случае невозможности вручения – с даты возврата соответствующих почтовых документов.

17. Продавец обязуется передать Покупателю имущество в 10-дневный срок после его оплаты Покупателем в соответствии с условиями Договора по акту приемки-передачи. Имущество считается переданным в день подписания акта приемки-передачи, либо, в случае невозможности его подписания по различным основаниям, в том числе по причине уклонения Покупателя от его подписания, акт приемки-передачи считается подписанным, а имущество переданным Покупателю, в день направления Продавцом акта приемки-передачи почтовым отправлением ценным письмом (бандеролью) по адресу, указанному Покупателем в настоящем договоре  или по адресу, указанному Покупателем при подаче заявки на участие в торгах.
18. Покупатель осведомлен, что в отношении Имущества имеются следующие обременения:
Земельный участок в составе Лота № 1 обременен залогом в пользу ООО «РТ-Капитал» в соответствии с договором о залоге недвижимого имущества № 3-1-2/03/055/16 от 20.06.2016.

В соответствии с подпунктом 4 пункта 1 статьи 352 ГК РФ, абзацем 6 пункта 5 статьи 18.1 Закона о банкротстве продажа заложенного имущества в порядке, предусмотренном Законом о банкротстве приводит к прекращению права залога в силу закона.

19. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному экземпляру для Покупателя и Продавца.
РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН.
	ПРОДАВЕЦ:

Публичное акционерное общество специального машиностроения и металлургии «Мотовилихинские заводы»

ИНН   5906009273,

ОГРН 1025901364708,

адрес: 614014, Пермский край, г. Пермь ул. 1905 года, д. 35, стр. 245

р/с № 40702810200770004068

в ПАО «БАНК УРАЛСИБ»
БИК: 044525787
к/с: 30101810100000000787

Конкурсный управляющий

ПАО «Мотовилихинские заводы»

__________________/Берсенев А.А./
               М.П.

	ПОКУПАТЕЛЬ: